2

 [image: image1.jpg]

КУРАГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
18.06.2018                                    пгт. Курагино                                     №28-158-Р

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования поселок Курагино

Курагинского района Красноярского края

В целях приведения Устава муниципального образования посёлок Курагино Курагинского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь статьями 19,68 Устава муниципального образования посёлок Курагино Курагинского района Красноярского края,   Курагинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования поселок Курагино Курагинского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. подпункт 1.21 пункта 1 статьи 7  «Вопросы местного значения поселка Курагино» изложить в следующей редакции:

«1.21.  утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
1.2. подпункт 2.11. пункта 2 статьи 7 «Вопросы местного значения»  признать утратившим силу.
1.3. пункта 1 статьи 19  «Компетенция Курагинского поселкового Совета депутатов»  изложить в новой редакции:

«1. К компетенции Курагинского поселкового Совета депутатов относится:

1) принятие Устава поселка и внесение в него изменений и дополнений;

2) утверждение бюджета поселка и отчета о его исполнении;

3) принятие решений о выдаче бюджетных кредитов и муниципальных гарантий;

4) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
5) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

6) определение порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

7) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;

8) определение порядка участия муниципального образования поселок Курагино в организациях межмуниципального сотрудничества;

9) определение порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления;

10) утверждение    структуры    администрации    поселка    по    представлению Главы посёлка Курагино;

11) контроль за исполнением органами и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения;

12) принятие решений о создании органов (отделов, управлений) администрации поселка в качестве юридических лиц и утверждение Положений о них;

13) принятие решения об удалении Главы посёлка в отставку;
14) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования;
15) решение иных вопросов, отнесенных к компетенции Совета депутатов федеральными и краевыми законами, а также настоящим Уставом.».
2. Поручить Главе посёлка Курагино С.А. Кнауб в течение 15 дней со дня принятия направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю, после государственной регистрации обеспечить официальное опубликование данного решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу посёлка Курагино С.А. Кнауб.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Курагинские новости», осуществляемого после его государственной регистрации.
	Председатель

поселкового Совета депутатов

Л. И. Моисеенко
	Глава посёлка Курагино

                                           С. А. Кнауб